
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného  
dne 25. 8. 2021 od 18.00 hodin na OU v Cerekvici nad Bystřicí 

 
Přítomni:    p. Milan Tobolka, p. Helena Vitvarová, p. Radovan Málek,  

p. Michal Trousil, p. Miroslav Baláš, p. Milada Ulrichová,  
p. Marcela Bergmannová 
 

Nepřítomni:  p. Zdeněk Elfmark, p. Miroslav Tobolka – omluveni 
 
Hosté: p. David Řežábek, p. Miroslav Tóth, p. František Nedomlel,  

p. Veronika Jašíková, p. Miroslava Nedomlelová 
 
Zapisovatel: p. Milan Tobolka 

 
Ověřovatelé zápisu: p. Radovan Málek, p. Miroslav Baláš 
   
Program:  
   1. Kontrola plnění usnesení z minulého ZO 
   2. Rozpočtové opatření 
   3. Různé 
   4. Usnesení 
 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání navrženým 
programem. Pro program 7 hlasů, proti 0 hlasy, zdržel se 0 hlasů.  
Starosta navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele zápisu. 

 
1. Kontrola plnění usnesení z minulého ZO 

 
a) Dotace: 

Dotace z Úřadu práce ČR na vytvoření místa na Veřejně prospěšné práce. Starosta 
podal na ÚP ČR žádost o prodloužení smlouvy o dotaci na 1 pracovní místo, 
kterému končí platnost 31. 8. 2021. Poradní sbor ÚP ČR v Jičíně projednal tuto 
žádost v úterý 24.8.2021 a schválil prodloužení dotace do 28.2.2022, což činí 
90.000,- Kč. ZO seznámeno, bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 
 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje – Účelová 
neinvestiční dotace na výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů na rok 2021 - 
JSDH_DOT_V2_2021 Odborná příprava, zásah, vybavení a opravy JSDH obcí. 
Žádost o dotaci z tohoto titulu je připravena k podání ve výši 39.000,- Kč, kdy 
37.000,- je určeno na obnovu dýchací techniky pro Jednotku požární ochrany obce 
JPO III. Termín podání do 31. 8. 2021. ZO seznámeno, bere na vědomí.  
Rozprava: bez rozpravy 
 
Dotace MK ČR z Programu záchrany architektonického dědictví pro rok 2022 na 
opravu střechy Kaple Zvěstování Panně Marii v Cerekvici nad Bystřicí. Starosta 



2  

navrhuje podat žádost o tuto dotaci na MK ČR. Termín podání je do 30.9.2021. 
Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

b) Starosta informoval zastupitele o dokončené rekonstrukci sociálního zařízení v MŠ 
Cerekvice nad Bystřicí. Oficiální přejímka proběhla v pátek 13. 8. 2021 za účasti 
dodavatele, starosty a TD pana Ing. Řady. Dílo provedeno bez vad a nedodělků, 
související dokumentace – revize elektro, zkoušky potrubí, apod. předána. ZO bere 
na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

c) Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – Program rozvoje regionů 2019+ - 117D821 – 
Podpora obnovy a rozvoje venkova. 117D8210H – Podpora budovaní a obnovy 
míst aktivního a pasivního odpočinku – akce „Hřiště pro děti – Cerekvice nad 
Bystřicí“ – výběrové řízení vyhlášeno jako podlimitní ve smyslu zákona o 
zadávání veřejných zakázek na profilu zadavatele. Dne 30.8.2021 v 11.00 hodin 
budou nabídky elektronicky otevřeny pro seznámení a následné hodnocení 
výběrovou komisí obce. ZO seznámeno, bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

d) Projekt Pošta Partner – 5.8.2021 odeslal starosta obce email zástupkyni České 
Pošty s návrhem ve smyslu projednání zastupitelstva dne 4.8.2021. Schůzka 
k projednání dalších podmínek zajištění provozu pobočky České Pošty v Cerekvici 
zatím neproběhla. ZO seznámeno, bere na vědomí. 
Rozprava: Starosta rozešle zastupitelstvu termín schůzky pro možnost účasti. 
 

e) Komplexní pozemkové úpravy (KoPÚ) v k.ú. Třebovětice – Státní pozemkový 
úřad ČR vyzývá obec Cerekvice nad Bystřicí ke „Stanovení postupu realizace 
společných zařízení KoPÚ v k.ú. Třebovětice“ – stanovení priorit. Starosta 
navrhuje ponechat stávající seznam priorit, tak jak byl schválen Sborem zástupců. 
Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. 
Rozprava: Zastupitelstvo opětovně seznámeno s navrženými prioritami PSZ 
Třebovětice sborem zástupců. 
 

2. Rozpočtové opatření 
 
Rozpočtové opatření č.9/2021, předkládá předsedkyně finančního výboru ke 
schválení zastupitelstvu obce, které je k 25. 8. 2021. Rozpočtové opatření č.9/2021 
je ve výši 565 000,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. Celkový 
rozpočet na rok 2021 je ve výši 20 265 800,- Kč. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. 
Rozprava: 
 

3. Různé  
 

a) Obnova dýchací techniky (dále jen DT) pro členy zásahové Jednotky požární 
ochrany obce Cerekvice nad Bystřicí kategorie JPO III. Jedná se o nákup 2 ks 
kompletů DT typ PLUTO 300 FIREMAN jako náhrada za dožité 2 ks komplety 



3  

typu SATURN. 1 ks tento komplet je součástí žádosti o dotaci pro rok 2021 od ČR 
– HZS KHK dle bodu 1.a). Bylo poptáno celkem 7 dodavatelů této techniky. 
K dnešnímu dni byly zaslány nabídky od 5 poptaných dodavatelů, a to od 
společností PROBO-NB s.r.o., Nový Bor – cena 121.709,00 Kč s DPH, SDH plus, 
s.r.o., Radimovice – cena 120.712,00 Kč s DPH + doprava (platba předem), MEVA 
a.s., Roudnice nad Labem – cena 108.537,00 Kč s DPH, VYZA Professional s.r.o., 
Baška – cena 129.055,00 Kč s DPH, Požární bezpečnost s.r.o., Jihlava – cena 
131.609,00 Kč s DPH. Starosta navrhuje akceptovat nabídku od společnosti MEVA 
a.s., která má nejvýhodnější podmínky a uzavřít smluvní vztah na dodání 2 ks 
kompletů DT PLUTO 300 FIREMAN bez náhradních ocelových zásobníků ve 
snížené ceně 98.881,20 Kč včetně DPH. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 
0 hlasů. Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

b) Česká Pošta – předložen návrh Dodatku č. 5, ke stávající nájemní smlouvě, 
vypracovaný zejména z důvodu přeúčtování energií z nového topného systému 
provozovaného obcí Cerekvice nad Bystřicí a také z důvodu uvedení do souladu 
s aktuální legislativou. Návrh Dodatku č. 5 a všechny předešlé dodatky a samotná 
nájemní smlouva byly zaslány k vyjádření právničce paní JUDr. Desenské, která 
navrhuje z důvodu velkého množství změn uzavřít zcela novou smlouvu jako 
náhradu stávající smlouvy. Starosta navrhne zástupci České Pošty vypracování 
nové navazující nájemní smlouvy. ZO bere na vědomí. 

 Rozprava: bez rozpravy 
 

c) Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové zaslala obci 
Cerekvice nad Bystřicí nabídku odprodeje drážní budovy v Třebověticích č. p. 84 
včetně zastavěného pozemku parc. č. st. 97 – vše v k. ú. Třebovětice a obci 
Cerekvice nad Bystřicí. Cena majetku je stanovena na základě znaleckého posudku 
a bude kupujícímu oznámena až s předložením návrhu kupní smlouvy. Dle 
dodatečné informace od Správy železnic není znalecký posudek doposud 
vypracován. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: Zjistit cenu včetně stávajícího oploceného pozemku a poté teprve je 
možné znovu projednat. 
 

d) Studie na řešení splaškové kanalizace a BČOV pro místní část Třebovětice dle 
navržených variant. Předpoklad dokončení studie je do konce roku 2021. ZO bere 
na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

e) Dopravní situace v Třebověticích – křižovatka silnic III. třídy u rybníka, bezpečnost 
chodců. Bude projednáno na Dopravně – bezpečnostním výboru zastupitelstva 
v září 2021. ZO bere na vědomí.  
Rozprava: p. Tóth – nutné řešit bezpečnost, například průjezdový radar, apod. 
p. Málek – předseda výboru – budou projednány varianty 
 

f) Voda z úpravny vody v Březovicích – stížnost na tvrdost vody – starosta postoupí 
na Vodohospodářskou a obchodní společnost, a.s. Jičín, která je provozovatelem. 
ZO bere na vědomí. Rozprava: v textu bodu f)  



4  

g) Výsadba stromků – podzim 2021 – p. Baláš navrhuje výměnu uschlých stromků za 
nové a dosadbu stromků, kde chybí. Množství cca 30 ks. Nákup stromků a 
výsadbového materiálu zafinancuje obec Cerekvice nad Bystřicí. ZO bere na 
vědomí. 
Rozprava: v textu bodu g) 
 

4. Usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
 
č. 74/2021 ZO schvaluje podat žádost o dotaci na MK ČR z Programu záchrany 

architektonického dědictví pro rok 2022 na opravu střechy Kaple 
Zvěstování Panně Marii v Cerekvici nad Bystřicí. Pro návrh 7 hlasů, proti 
0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

  
č. 75/2021 Pro stanovení postupu realizace „Společných zařízení KoPÚ v k.ú. 

Třebovětice“ – stanovení priorit - ponechat stávající seznam priorit, tak 
jak byl schválen Sborem zástupců. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 
se 1 hlas. Návrh byl přijat. 

 
č. 76/2021 ZO schvaluje rozpočtové opatření č.9/2021 provedené k 25. 8. 2021. 
                    Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. 
 
č. 77/2021 ZO schvaluje nabídku od společnosti MEVA a.s., která má nejvýhodnější 

podmínky a pověřuje starostu k uzavření smluvního vztahu na dodání 2 ks 
kompletů DT PLUTO 300 FIREMAN bez náhradních ocelových 
zásobníků ve snížené ceně 98.881,20 Kč včetně DPH. Pro návrh 7 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

   
 

          
 

Zapsáno, přečteno a podepsáno 25. 8. 2021 v 20.30 hodin. 
 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 15. září 2021 od 18.00 hodin 
na obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí 53. 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
 
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření 
3. Různé 
4. Usnesení 
 
Zapsal: p. Milan Tobolka    
 
Ověřili:  p. Radovan Málek, p. Miroslav Baláš 


